حضرت سید محمود بدرالدینی المحترم کی کوشش سے رسالہ ”سراج الابصار“ بزبان عربی من وعن مصر سے شائع ہو سکا۔ جامعہ الازہر کے بعض اسکالرس نے حضرت سید محمود بدرالدینی کو بتایا کہ، عبدالملک سجاوندی، ان کی اپنی، عربی تصانیف کی وجہ سے عرب دنیا میں معروف ہیں۔ اور اس انکشاف پر حیرت کا اظہار کیا کہ عبدالملک سجاوندی مہدوی تھے۔

(وحید اشرف۔ ۶ محرم ۱۴۳۰ھ مطابق ۴ جنوری ۲۰۰۹ء)